AKT THEMELIMI |

SHOOQERISE ME PERG EGJESI TE KUFIZUAR
“BUSHI WATER SPORT”

Ne Ksamil , sot me date 19-04-2023 , me vullnetin tim te lire dhe bazuar ne
ligjin 9901 date 14/04/2008 “Per tregtaret dhe shogerite tregfare , une |
nenshkruari :

e Neridjon Bushi I biri i Trakliut . i datelindjes
06-07-1982 banues ne Ksamil . mbajtesi 1 kartes se identitetit 120706048
Vendosa
NENI 1

Te krijoj shogerine me pergjegjesi te kufizuar “BUSHI WATER SPORT 7.
Shogeria eshte e formes ™ Shogeri me Pergjegjesi te Ku fizuar” SH.P.K.

NENI 2

Objekti [ veprimtarise te shogerise do te jete

Aktivitetet turistike detare , ge kryhen népérmjet mjeteve lundruese pér géllime
turistike dhe argétimi né vijén bregdetare, hapésirén detare dhe ujérat ¢
brendéshme, lundrimi pér zbavitje dhe aktivitete té tjera ujore si kitesurfing,
windsurf, ski né ujé, wakeboard uji, motor uji, skafe uji, varka, varka me pedale
(pamotorr) et].

NENI 3

Afati 1 shogerise :



s Shogeria do ta ushtroje aktivitetin e saj per nje periudhe te pa caktuar kohore

e Por ky afat mund te ndryshoje me vullnetin e lire te ortakeve.

NENI 4

Selia e shogerise !
Ksamil , Lagjja NR 2 , rruga Anagnosti , objekti me nr pasuri 4/388, ZK
2297

NENI 5

Kapitali I shogerise :
o Kapitali themeltar | shogerise do te jete 100000 leke (njeqin mije leke) .
e Kapitali | shogerise do te zoterohet :
e Neridjon Bushi 100 % te kapitalit ose ] kuote te barabarte me 100 000
leke

¢ Shogeria mund ta zmadhoje ose ta zvogeloje kapitalin e saj .
NENI 6

Pieset e kapitalit jane lirisht te transmetueshme ne rruge trashegimie apo brenda
familjes .

NENI 7

Administrimi ;
o Organi me I larte | shogerise eshte asambleja e pergjitheshme e ortakeve .
s Menyra e thirrjes se asamblese se shogerise do te percaktohet ne statutin e
shogerise .
NENI 8
Administratori :
e Administrator 1 shogerise do te jete Neridjon Bushi .
« Afati administratorit do te jete 5 (pese ) vjet.
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e Afati I administratorit mund te smadhohet ose te zvogelohet sipas vendimit
i= asamblese se ortakeve .

NENI 9
Per arritjen e gellimeve te vela shogeria mund te punesoje punenjes (e tjere te
ndryshem , duke respektuar legjislacionin ne fugi .

NENI 10
Fitimi ge do te rezultoje nga veprimtaria e shogerise [ takon ortakeve te saj .
Shogeria nuk pergjigiet per humbjen e ortakeve te saj jashte veprimtarise se
shogerise . Mosmarreveshjet ge mund te lindin mes paleve brenda dhe jashte
shogerise , me persona fizike e juridike zgjidhen nga Gjvkata kompetente
Shqgiptare
ORTAKU THEMELUES

NERIDJON BUSHI
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